
Republika Crna Gora 
REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
               Broj 101/2 
  Podgorica, 17. avgusta 2006. godine 
 
 
 Na osnovu člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika (“Sl. list 
RCG”, br. 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna 
komisija, u postupku razmatranja Izborne liste koju je podnijela Građanska 
inicijativa-Tuzi – Grupa građana, na sjednici održanoj 17. avgusta  2006. godine, 
donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

o otklanjanju nedostataka izborne liste  
 
1. Izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Republike Crne Gore koju 

je podnijela Građanska inicijativa-Tuzi – Grupa građana naziva „Albanska 
alternativa“ sadrži nedostatak, jer na listi ima tri kandidata, umjesto 27, što čini 
najmanji broj kandidata koji mora biti na listi.   

 
2. Poziva se Građanska inicijativa-Tuzi – Grupa građana kao podnosilac 

izborne liste naziva „Albanska alternativa“ da, najkasnije u roku od 48 časova od 
dostavljanja zaključka, otkloni nedostatak iz tačke 1. ovog zaključka. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Dana 16. avgusta 2006. godine, Republičkoj izbornoj komisiji Izbornu listu 
za izbor poslanika u Skupštinu Republike Crne Gore podnijela je Građanska 
inicijativa-Tuzi – Grupa građana. 

Odredbom člana 12 st. 2 i 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika 
propisano je da se izbor poslanika obavlja u Republici kao jedinstvenoj izbornoj 
jedinici, a da, od ukupnog broja poslanika, pet poslanika bira se na biračkim 
mjestima određenim posebnom odlukom Skupštine Republike. Članom 39 
Zakona propisano je, između ostalog, da na izbornoj listi grupe građana ili 
izbornoj listi političke stranke koja predstavlja Albance u Crnoj Gori može biti 
najmanje 1/3, a najviše onoliko kandidata koliko se bira. Iz navedenog 
zakonskog određenja i Odluke Skupštine Republike Crne Gore da se na izborima 
raspisanim za 10. septembar 2006. godine bira 81 poslanik, proizilazi da na 
naznačenoj izbornoj listi mora biti najmanje 27 kandidata. 

U postupku razmatranja da li je izborna lista podnijeta u skladu sa 
Zakonom o izboru odbornika i poslanika, Komisija je utvrdila nedostatak iz tačke 
1. ovog zaključka, pa je pozvan podnosilac da postupi kao u tački 2. zaključka, 
odnosno dostavi inoviranu izbornu listu sa najmanje 27 kandidata I pratećom 
dokumentacijom.  

 
   SEKRETAR           PREDSJEDNIK 

      Slobodan Dragović, s.r.    Branislav Radulović, s.r.  


